scopis, episcopis, abbatibus, comitibus, barombus, justitianis,

forestariis, vicecomitibus, praepositis, ministris, ballivis et

omnibus fidelibus suis, salutem. Sciatis nos intuitu Dei et pro

salute animae nostrae et omnium antecessonun et successorum

nostrorum, ad honorem Dei et exaltationem sanctae ecclesiae ct

emendationem regni nostri, per consilium venerabilium patrum
nostrorum domini Gualonis tituli Sancti Martini presbiteri

cardinalis apostolicae sedis legati, Petri Wintoniensis, R. de

Sancto Asapho, J. Bathoniensis et Glastoniensis, S. Exoniensis,

R. Cicestrensis, W. Coventrensis, B. Roflensis, H. Landavensis,
— Menevensis, — Bangorcnsis et S. Wygomensis, episco-

porum ; et nobilium virorum Willelmi Mariscalli comitis Pen-

brociae, Ranulfi comitis Cestriae, Willebai de Ferrariis comitis

Derebiae, Willelmi comitis Albemarlae, Huberti de Burgo

Justitiarii nostri, Savarici de Maloleone, Willehni Brigwerrc

patris, Willelmi Brigwerre filii, Roberti de Curtenay, Falkesii

de Breaute, Reginaldi de Vautort, Walteri de Lascy, Hugonis

de Mortuo Mari, Johannis de Monemute, Walteri de Bello

campo, Walteri de Clifford, Rogeri de Clifford, Roberti de

Mortuo Mari, Willehni de Cantilupe, Mathaei filii Hereberti,

Johannis Mariscalli, Alani Basset, Philippi de Albiniaco,

Johannis Extranei et aliorum fidelium nostronim :

—

I. Imprimis—illaesas. Concessimus—nostris ; as in the
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chartet of John, the intermediate clause on freedom of election
being omitted.

2. Si quis—feodonim ; iw in the charter of John, art. 2.

3. Si autem haeres alicujus talium fuerit infra aetatcm.
dominus ejus non habeat custodiam ejus nee terras suae,
antequam homagium ejus ceperit et postquam talis haeres
fuerit in custodia, cum ad aetatem pervenent, scilicet viginti
unius anni, habeat haereditatem suam sine relevio et sine fine,
ita tamen quod si ipse dmn infra aetatem fuerit, fiat miles,
nihilominus terra remaneat in custodia domini sui usque ad
terminum praedictum.

4. Gustos—praedictum Cbi. M. C. Joh. art. 4.

5. Gustos—carucis ; M. C. Joh. art. 5, ending thus: et
omnibus aliis rebus ad minus secundum quod illam recepit.
Haec omnia observentur do custodiis archiepiscopatuum,
episcopatuum, abbatiarum, prioratuum, ecclesiarum et digni-
tatum vacantium, excepto quod custodiae hujusmodi vendi
non debent.

6. Haeredes—disparagatione. M. C. Joh. art. 6, omitting
the concluding words.

7. Vidua—dos sua, M. C. Joh. art. 7, adding, nisi prius ei

fuerit assignata, vel nisi domus ilia sit castrum ; et si de castro
recesserit, statim provideatur ei domus competens in qua possit
honeste morari quousque dos sua ei assignetur secundiun quod
praedictum est.

8. Nulla—tenuerit. M. C. Joh. art. 8.

9. Nos vero vel ballivi—reddendum, M. C. Joh. art. 9 ; et
ipse debitor paratus sit inde satisfacere, nee plegii—non habens,
M. C. Joh. art. 9 ; unde reddat, aut reddere nolit cum possit,
plegii—plegios. M. C. Joh. art. 9.

The loth, nth, and 12th articles of the charter of
John are omitted.

10. Civitas Londonianun habeat omnes antiquas libortates
et liberas consuetudines suas. Praeterea volumus et concedi-
mus quod omnes aliae civitates et burgi et villae et barones de
quinque portubus et omnes portus habeant omnes libertates et
hberas consuetudines suas. M. C. Joh. art. 13.

The I4ih and 15th articles of the charter of John are
omitted.

11. NuUus—debetur. M. C. Joh. art. 16.
12. Communia—certo. M. C. Joh. art. 17.
13- Recognitiones—praedictas. M. C. Joh. art. 18.

1534 T
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14. Et si—minus. M. C. Joh. art. ig.

15. Liber homo—visneto. M. C. Joh. art. 20, ending pro-

borum et Icgalium hominum de visneto.

16. Comites—delicti. M. C. Joh. art. 21.

17. Nullus clericu*—ecclesia tici, M. C. Joh. art. 22, omitting

de laico tencmento sue.

18. Nee villa—debcnt. M. C. Joh. art. 23.

19. Nullus vicecomes—nostrae. M. C. Joh. art. 24.

The 25/A article of the charter ofJohn is omitted.

20. Si aliquis—partibus suis. M. C. Joh. art. 26.

The 27/A article of the charter of John is omitted.

21. Nullus constabularius vel ejus ballivus capiat blada vel

alia catalla alicujus qui non sit de villa ubi castrum situm est,

nisi statim indc reddat denarios aut rcspectum indc habere
possit de voluntate venditoris ; si autem de villa fuerit,

teneatur infra tres septimanas pretiiun reddere. M. C. Joh.
art. 28.

22. Nullus—cxercitu. M. C. Joh. art. 29.

23. Nullus vicecomes vel ballivus noster vel alius capiat

cquos vel carettas alicujus pro cariagio faciendo, nisi reddat
libcrationem antiquitus statutam, scilicet pro caretta ad duos
equos decern denarios per diem, et pro caretta ad tres equos
quatuordecim denarios per diem. Af. C. J h. art. 30.

24. Nee nos—fuerit. M. C. Joh. art. 31.

25. M. C. Joh. art. 32.
26. M. C. Joh. art. 33.
27. M. C. Joh. art. 34.
28. M. C. Joh. art. 35.
29. M.C.Joh.art.36.
30. M. C. Joh. art. 37.
31. AI. C. Joh. art. 38.

32. M. C. Joh. art. 39.

33. M. C. Joh. art. 40.

34. Omnes mercatores, nisi publico ante prohibit! fuerint,

habeant—terra nostra. M. C. Joh. art. 41.

The 42nd article of the charter of John is omitted.

35. M. C. Joh. art. 43.

36. A/. C. Joh art. 44,
T':e 45/A article of the charter of John is omitted.

37. M. C. Joh. art. 46, adding, et sicut supra dcclaratum est.

38. Omnes forestae quae afforestatae sunt tempore regis

Johannis patris nostri statim deafforestentur, et ita fiat dc
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' 'hn is omitted.

lit vcl tlonga-
rt. «;6.

th. Mu}. i
I 'ohn

!<. /(,/ / , re

-V ('.

I

':<

ripariis quae per eundctn Johannem tcmport* suo positac sunt
in defense. M. C. Joh. art. 47.

The articles 48 to 53, inclusive, of the charter ofJohn
are omitted.

39. M. C.Joh. art. 54.
The 5$th article of the charter of

40. Et si rex Johannes pater noster i-'

verit Wallenses—nostris ; as in M. C !•'>•

The 57/A, 58/A, and 59/A art . ,.

are omitted.

41. M. C.Joh. art. 60.

ihe remaining article <•] ''. 1

omitted as well as th 1 "t >.(• .

42. Quia vero quaedam capitu' , n i.i i

tur quae gravia et dubitabiiia vic^'attu.
et auxiliis assidendis, de debitis Juu u(.iu
libertate exeundi de regno nostro vel red

m

forestisetforestariis, warennisetwarenn; ri . , .

nibus comitatuum et de ripariis et carum i,uoiouiL»us, p[acuit
supradictispraclatis et magnatibus ea esse in respectu quousquc
plenius consilium habuerimus, et tunc facicmus plenissime turn
de hiis quam de aliis quae occurrerint emendanda, quae ad
communem omnium utilitatem pertinuerint et pacem et statum
nostnun et regni nostri. Quia vero si^illum nondum habuimus,
praesentern cartam sigillis venerabilis patris nostri domini
Gualonis tituli Sancti Martini presbyteri cardinalis, apostolicae
sedis legati, et Willelmi Mariscalli comitis Penbrokiae, rectoris
nostri et re^i nostri fecimus sigillari. Testibus omnibus
praenominatis et aliis multis. Datum per manus praedicto-
rum doniini legati et Willelmi Mariscalli comitis Penbrokiae
apud Bristollum duodecimo die Novembris anno regni nostri
^xiaio.—{Statutes of the Realms-Charters of Liberties, 14-16.)

'in ban-
•ciitigiis

' n 'i'"i, ft de
"1 1'< ,.rran,' et de
t 'l< cfi'i'^vfjtudi-

I

A.D. 1217. Summons of the Sheriff to bring up
THE County in arms.

The following writ directs the sheuff to collect the whole
force of his county in arms : (i) the feudal levy in the propor-
tion determined by the extent of the holdings of the tenants iii

chief
; and (2) the force armed under the Assize of Arms on